Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Excelentíssima Senhora

Vereadora Cátina Monteiro Frescura

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari
JAGUARI/RS.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.° /2025

O Vereador que a este subscreve, da Bancada do Partido Liberal - PL, vem

diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal, que seja informado em

relação à contratação da empresa administradora do Hospital de Caridade de Jaguari.

Relação de todos os contratos firmados com o INSTITUTO

RIOGRANDENSE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

INTEGRADO – IRDESI.

Existência ou não de outros contratos do poder público Municipal, com

quaisquer outras empresas ligadas ao senhor HUMBERTO SILVA,
diretor do IRDESI.

Solicito ainda que seja remetido à esta casa, a seguinte documentação:

Todos os contratos e seus aditivos relacionados ao IRDESI, e ao Senhor

Humberto Silva.

Prestações de contas relacionadas aos contratos com o IRDESI, e seus

repasses, principalmente, mas não restrito ao contrato administrativo

número 088/2023.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 27 de novembro de 2025.

J
Maic Misievicz Guerra

Vereador.

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - СЕР.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br - Site: camara.jaguari.rs.gov.br